湖 南 省 教 育 厅

关于开展湖南省现代学徒制试点项目

验收工作的通知

有关市州教育（体）局、高等职业学校：

根据《教育部办公厅关于全面推进现代学徒制工作的通知》

等通知精神，我厅立项建设了两批湖南省现代学徒制试点项目。

为总结试点经验，发挥项目的示范引领作用，现就开展湖南省现

代学徒制试点项目验收工作有关事项通知如下。

一、验收对象

2018、2019年立项的湖南省现代学徒制试点项目。

二、验收工作安排

1．单位自检。2024年2月，各试点单位对照任务书、实施方

案进行自检，并在此基础上撰写总结报告，整理相关佐证材料。

企业牵头的试点项目，由合作学校联系企业准备验收材料。

2．省级检查。2024年 3月，我厅组织专家查阅各试点单位的

验收材料（必要时赴现场实地查验），形成验收意见，并按“通过”

“不通过”两个等级形成省级验收结论。

—2—

三、有关验收要求

1. 验收总结报告应对照项目任务书和项目实施方案进行撰

写，内容包括试点目标完成情况、工作成效及创新点、资金到位

和执行情况、存在问题、改进措施及建议、下一阶段工作计划等。

各单位对资料的真实性负责，佐证材料应客观、全面反映任务完

成情况。

2. 各试点单位撰写不少于 2个典型案例。典型案例应围绕现

代学徒制重点任务、现代学徒制培养模式下教师、教材、教法改

革等方面提炼特色做法，内容应思路清晰、图文并茂、数据详实，

具有示范作用和推广价值。每个案例字数原则上不超过 3000字。

3. 各试点单位于 2024年 3月 1日前，将项目总结报告、典型

案例、典型案例汇总表（附件 1）的 word 版和加盖公章 PDF 扫描

版及佐证材料（合并成 1个 PDF文档）发送至省教育厅职成处邮

箱。企业牵头试点项目由合作学校负责报送。

联 系 人 ： 龙 伟 光 、 王 宇 ， 0731-88882736 ， 邮 箱 ：

hnzcc908@163.com。

附件：现代学徒制试点项目典型案例汇总表

湖南省教育厅

2024年1月22日

（此件依申请公开）

—3—

附件

现代学徒制试点项目典型案例汇总表

填报单位（盖章）： 填报人： 联系电话：

序号 试点单位名称 案例名称 案例类型

说明：案例类型填写：招生招工、人才培养、师资队伍、三教改革、管理创新及其他等。